et ipse cæteris in te colendo antecellere conabor. Absurdum enim fuerit me abs te cæteris anteferri, cum iis tamen, qui non perinde cohonestati sunt, de te tuisque rebus silere. Cum itaque ad me scribas Eusebium episcopum Pelasii suis affectionibus cito esse mutabilem, aliena rapere promptum, animo celere exacerbo, lentum contra tardumque in debitis exsolvendis : ut paucis complectar, et esse et haberi impotentem ad perturbationes malas servilesque edomandas. Quare si probus haberi cupis, ab his maculis purum te ipse conserves. **618** Absurdum enim vitium obnoxium esse aliquem, quorum accuset alium : ac medicum, quod aiunt, esse aliorum, qui ulceribus scateat, velle : ea denique committere turpe, quæ acerbe reprehendat.

CXCVII. — ISIDORO DIACONO.

Scribente tua prudentia, adoptionis dignitatem Judæis etiam obvenisse, quia scriptum sit : « Filios enutrivit et exaltavi, ipsi autem spreverunt me »¹⁷. Et alibi : « Deum, qui te genuit, dereliquisti »¹⁸ ; dico non reperire me omnino ex iis, quæ attulisti, testimoniis absolutum atque puram honorem, sed reprehensionem mistum, ita ut nisi prolapsi Judæi essent, ipsos honorifice non compellasset, sed in majoris reprehensionis argumentum honorem contumeliæ conjunxit. Tangens enim illos, et duritiam aliis patefacere cupiens, accusationi honorem admiscuit, aut verius honore habito accusationem venia indignam esse ostendit. De iis enim, qui in gratia sunt Dei, clamat tonitruus filius Joannes : « Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri »¹⁹. Ecce absque castigatione honorem : vide adoptionis decus : vide cœlestis ordinem vocationis? Quod semel iterumque Servator proferens ait : « Ut sitis filii Patris vestri, qui in cœlis est »²⁰. Et post non longe : « Scit Pater vester cœlestis quibus indigeatis, antequam petatis »²¹. Ipse igitur adoptionis auctor dignitatem ejus ubique deprædicat. Qui vero ex Judaico fastigio Evangelii factus est vas, ostendens honorem hunc opere confirmatum, dicit : « Non accepistis spiritum servitutis iterum in timore, sed accepistis spiritum adoptionis, in quo clamamus, Abba, Pater. Ipse Spiritus testimonium reddit spiritui nostro, quod sumus filii Dei. Si autem filii, et hæredes : hæredes quidem Dei, cohæredes autem Christi »²². O ingentem honorem! Quam alte erexit humi prostratos! Eadem enim opera et Judæo-

¹⁷ Isa. 1, 2.

¹⁸ Deut. xxxii, 18.

¹⁹ Joan. 1, 12.

²⁰ Matth. v, 45.

²¹ Matth. vi, 8.

²² Rom. viii, 15-17

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(36) Εὐνοία mutant in εὐνοίας ambo iidem codd. et vers. inde 4, pro ὄρμην legunt ὄρμην. POSSIN.

(37) Proverbialis est e veteri tragœdia senarius :

Ἄλλων ἰσθρὸς, αὐτὸς ἔλκεσι βρώων.

PATROL. GR. LXXVIII.

Aliis medens, at ipsius ulceribus scatens.

Utitur et Gregorius Theologus *Apologia de sua fuga*, et Plutarc. lib. *De utilitate ex inimicis capienda*. SCOTT.

(38) Mutant iidem πῶς in ποῦ. POSSIN.

rum ignobilitatem Apostolos ob oculos ponit : A γαγε τοὺς χαμὰι κειμένους ; Ὅμοῦ τε γὰρ καὶ τῆν nobilitatem contra Christianorum, quam omni ope servare justum fuerit, ne honore excidentes gravius castigemur, utpote tanto indigni honore.

Ἰουδαίων μικροπρέπειαν δείκνυσιν ὁ Ἀπόστολος, καὶ τῆν Χριστιανῶν μεγαλοπρέπειαν ἦν παντὶ σθένει δίκαιοι ἀν εἰημεν φυλάξαι· ἵνα μὴ τῆς ἀξίας ἐκπεσόντες, ἀργαλεώτερον κολασθῶμεν, ὡς μὴδὲ τῆ τσοσαύτη τιμῇ βελτιωθέντες.

CXCVIII. — HARPOCRÆ SOPHISTÆ.

Graphica hypotyposi laudata.

Ut generosum equum pictor optimus elata depingens cervice spirantem prope 619 repræsentare studens et cum ipsa pugnans natura imponit ipsi cum freno prudentiam, sistit ipsum, quo stare vult loco : sic et tua eruditio suo sermone clare nobis prudentiam illius viri impressit, ut illum videre potius quam litteras scriptas legens videatur.

P̄LH. — ΑΡΗΟΚΡΑ ΣΟΦΙΣΤΗ.

Ὅσπερ ἄριστος ζωγράφος ἔκπον γαῦρον καὶ ὑφαύχονα γράφων, μονονουχὶ ἔμπνουν αὐτὸν ποιῆσαι φιλοτιμούμενος, καὶ πρὸς τὴν φύσιν ἀμιλλώμενος, ἐμβάλλει μὲν αὐτῷ μετὰ τοῦ χαλινῶ φρόνημα, ἵστησι δὲ αὐτὸν ἐν αὐτῷ τῷ θέλειν ἐστάναι· οὕτω καὶ ἡ σὴ παιδευσίς διὰ τοῦ λόγου σαφῶς ἡμῖν τὸ φρόνημα τάνδρὸς ἐνεχάραξεν ; ὡς αὐτὸν ἐκαίνον ὄρῶν τοὺς ἀναγινώσκοντας μᾶλλον ἢ τὰ γράμματα.

CXCIX. — EIDEM.

Ex vultu conjicit de animo, Zosimi opinor, cui litteras tradiderat. (Similis epist. 156, 199.)

Simul atque tuæ probitatis litteras ille accepit, quem nominare nolo (non enim scripto memoriaque est dignus) perniciosum quid ac rictu minax arrisit, ut assolet, quoties ira plenus turgescit. Certamen autem horridum aggressus est, et forte perfecit, nisi ipse ecclesiasticis sanctionibus factus sit certaminis occasio.

P̄LΘ. — Τῷ ΑΥΤῷ.

Ὡς ἐδέξατο τῆς σῆς καλοκάγαθίας τὰ γράμματα ἐκαίνος, ὃν οὐ βούλομαι λέγειν (μὴ γὰρ εἶη γραφῆς καὶ μνήμης ἄξιος), ὀλέθριον μὲν τι καὶ σεσηρὸς προσεμεθίασεν· οἷον ἐλώθει, εἴποτε ὀργῆς ἐμπλησθεῖ· ἄθλου δὲ ἤψατο φρικώδους, καὶ ἀποτελεσθέντος ἀνίσως, εἰ μὴ αὐτὸς ἐγένετο ἄθλος (40) τοῖς ἐκκλησιαστικοῖς θεσμοῖς.

CC. — OPHELIO SCHOLASTICO.

Contra nimium mulierum ornatum. (Conf. epist. 66, lib. III, et sup. epist. 25.)

Mirifice equidem laudo veterem Spartanorum urbem honestis matronis ornatum interdicientem, quem scortis impurisque feminis magis convenire, quæ laqueos ac retia adolescentibus luxuria corruptis tendant, existimabat. Quæ enim sese ornet pudicaque appareat, ornatu nimio morbum ostentat suum. Quod sacra denuntians Scriptura suadet non et margaritis, vel pretiosa veste, sed bonis operibus pietatem colentes exornari⁴⁴. Id si per se inspiciatur, dico, monilia, lapidum fulgorem, et in-aures, cum deformi mulieri tum pulchræ obesse. Nam enim reprehendunt, ab hac vero avertunt. Reprehendunt quidem, turpiore ostendendo ; abducunt vero a pulchris, cum de illis loqui nollent, de ornatu nimio tamen verba faciunt.